



Kommunerna saboterar arbetslinjen!

– Bryr sig regeringen?

Ensamstående föräldrar och föräldrapar i samma yrke som inte kan ändra sin schemalagda arbetstid måste få möjlighet till barnomsorg på de tider som deras yrke kräver.

Denna torsdag, den 6 mars, debatteras i riksdagen tolv motioner som vill garantera detta. Riksdagsledamöter av samtliga partifärger står bakom dessa motioner.

- Idag måste yrkesarbetande föräldrar med så kallat obekväma arbetstider flytta eftersom de bor i kommuner som inte tillhandahåller anpassad barnomsorg.
- Idag kan arbetssökande inom ett antal yrken inte söka arbete i alla kommuner, eftersom man måste ha barnomsorgen ordnad för att räknas som arbetssökande.
- Idag måste, främst kvinnor, med yrken inom scenkonsten, överväga om de kan skaffa barn utan att tvingas ge upp sitt yrke och därmed kasta bort tio års riktade studier, eftersom det inte finns barnomsorg att tillgå på de tider yrket kräver.



Skollagen måste ändras för att arbetslinjen ska hållas i alla kommuner!

I veckan presenterade TCO, Symf och Teaterförbundet en rapport som visar att hälften av Sveriges kommuner inte erbjuder barnomsorg på obekvämt arbetstid. I nära var tredje kommun är det dessutom ett medvetet politiskt beslut att inte erbjuda barnomsorg. Det betyder att i var tredje kommun sitter politiker (av vilka många är så kallade fritidspolitiker) och fattar beslut som gör barn till ett arbetshinder.

Kommunpolitikernas beslut påverkar också föräldrarnas möjlighet att utnyttja arbetslöshetsförsäkringen, eftersom man inte är berättigad till a-kassa om inte barnomsorgen är ordnad. Om det är arbete på obekvämt arbetstid som finns att tillgå, och kommunen inte erbjuder adekvat barnomsorg, får de arbetssökande varken arbete eller a-kassa. Det är inte acceptabelt.

Det är dags för regeringen att erkänna kopplingarna i arbetslinjen; mellan arbete, a-kassaregler och behovet av en heltäckande barnomsorg. Annars framstår regeringens arbetslinje som ihålig och på gränsen till hyckleri!